Fls.

CÁMARAMUNICIPAL

51%

DE CAMPO LARGO

APROVADO
f 02 :

íExmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo. '

Sªlª das Sessões_Q_J_I__L££_
,

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado,
seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste
Município, solicitando CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA (PROTEÇÃO LATERAL) na
ponte localizada na Rua Teixeira Soares, no bairro São Vicente, deste município.

A presente solicitação justifica—se em razão dos
constantes impactos causados pelas chuvas, que vêm provocando desgaste do solo
nas extremidades da ponte, ocasionando erosão e comprometendo gradativamente
a base de sustentação da via. Tal situação tem gerado preocupação aos moradores
e usuários da via, uma vez que a falta de proteção lateral adequada expõe o local ariscos de desmoronamento e acidentes.

Além da contenção da força das águas pluviais, aimplantação da cabeceira proporcionará maior segurança a pedestres, ciclistas e
motoristas, prevenindo quedas laterais e garantindo melhores condições de
trafegabilidade, especialmente em períodos de chuva intensa.

Diante do exposto, solicita—se atenção especial a esta
demanda, considerando sua importância para a preservação da infraestrutura
viária e para a segurança da comunidade local.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 05 de agosto de 2025

(ZÉ/«É _1 %;,»—
Victor Bini

Vereador

Oil/ºww
Ss/zeze

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br